Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Orçamentária 
Municipal Nº 0901, de 26 de Dezembro de 2016, combinado com o 
artigo 43, inciso I da Lei Federal 4.320/64. 

D E C R E T A:  

Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
SUPLEMENTAR no valor de R$ 209.000,00 (Duzentos e Nove Mil 
Reais), para reforçar as dotações abaixo discriminadas: 

2.06.00 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E  
  DESPORTO 
     12.361.1014.2913 DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA  
  QUOTA SALARIO EDUCAÇÃO - QSE 
   3.3.90.32.01 MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

[...]

Orgânica Municipal, bem como fundamentado pela Lei Municipal Nº 
0942, de 14 de Novembro de 2017, combinado com o artigo 43, inciso I 
da Lei Federal 4.320/64. 

D E C R E T A:  

Art. 1º Fica Aberto ao Orçamento do Município um Crédito 
ESPECIAL no valor de R$ 4.654.430,00 (Quatro Milhões, Seiscentos e 
Cinquenta e Quatro Mil e Quatrocentos e Trinta Reais), para reforçar as 
dotações abaixo discriminadas: 

2.01.00 GABINETE DO PREFEITO 
    04.122.2001.1002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE  
  DO PREFEITO 
  3.3.50.43.00 Subvenções Sociais 
 0 Recursos Ordinários 
 ..........................................................................100.000,00